Disponibilizado: 06/10/2025 18:00:10 Publicado: 07/10/2025 00:00:00

Diário nº 193/2025, 6 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 06/10/2025 08:26:48 ***

contPageBreak
Página 110/166

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24226, datada de 6 de outubro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO DE PARCERIA ESTRATÉGICA Nº
002/2025

PROCESSO SEI
Nº  00147.000899/2025-62

FUNDAMENTO
LEGAL

 Lei nº 13.303/2026 e Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe
PIAUÍ – RILCC.

PRCEIRA
CONTRATANTE

 Agência de Atração de Investimentos
Estratégicos do Piauí S/A – INVESTE PIAUÍ

PARCEIRA
CONTRATADA  EDITORA GLOBO S/A.

OBJETO

Parceria Estratégica entre a INVESTE PIAUÍ e a
EDITORA GLOBO S/A para execução de projeto
com solução que inclui a realização do Seminário
Branded - Investe Piauí Day - edição São Paulo
2025, e Revista editorial Valor Estados Piauí, com
o  objetivo  de  divulgar  as  oportunidades  aos
investidores  nacionais  e  internacionais,  as
principais oportunidades de negócios no Piauí, os
setores em crescimento e os incentivos oferecidos
pelo governo do estado.

DATA DE
ASSINATURA 19/09/2025

VALOR
 Valor global R$ 2.160.449,00 (dois milhões, cento
e sessenta mil quatrocentos e quarenta e nove
reais).

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pelo  Parceiro  Contratante:  VICTOR  HUGO
SARAIVA  DE  ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
Pela Parceira Contratada: Marcio Félix dos Santos
e Mauro Ribeiro Palermo
EDITORA GLOBO S/A.

FISCAL DO
CONTRATO  Patrício Cavalcante de Lima

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

Disponibilizado: 06/10/2025 18:00:10 Publicado: 07/10/2025 00:00:00

Diário nº 193/2025, 6 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 06/10/2025 08:26:48 ***

contPageBreak
Página 111/166

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24227, datada de 6 de outubro de 2025.)

_AVISOS_

SECRETARIA DE INTEGRAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SIDERPI

AVISO DE LICITAÇAO - SIDERPI

Nº Processo SEI: 00299.000340/2025-07

Modalidade de licitação: Concorrência Eletrônica nº 25/2025

Tipo de Licitação: Menor Preço

Modo de Disputa: Aberto e Fechado

Nome do Órgão: Secretaria de Integração e Desenvolvimento Regional – SIDERPI

Objeto da Licitação: Pavimentação em Paralelepípedo de 9.860,00 m² de ruas no
município de Cocal – PI.

Valor Global Estimado: R$ 1.537.836,88

Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do Edital:
O presente edital poderá ser retirado no(s) seguinte(s) endereço(s) eletrônico www.tcepi.tc.br e
obrigatoriamente  sitio  www.comprasnet.gov.br  para  fins  de  informações,  notificações,
comunicados,  esclarecimentos  e  demais  atos  inerentes  ao  certame  de  forma  imediata  e  na
Secretaria de Integração e Desenvolvimento Regional - SIDERPI, situada à Av. Antonino Freire,
1473 – Centro – 1º Andar, CEP 64001-40, em Teresina/PI (cpl@siderpi.pi.gov.br )

Data Abertura das Proposta e Disputa de Preços:  23/10/2025 as 10:00H
(horário de Brasília)

Local: Sala da Comissão de Contratação – SIDERPI.

Classificação Orçamentária: 50101

Plano de trabalho: 25.782.0105.5067

Natureza da Despesa: 4.4.90.51

Fonte de Recurso: 754

Paula Jeanne Rosa de Lima Sampaio

Secretária de Integração e Desenvolvimento Regional - SIDERPI

http://www.tcepi.tc.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:cpl@siderpi.pi.gov.br